בגין זאת, יוחסו למערער עבירות של מעשה טרור של רצח בכוונה תחילה, לפי .5

סעיף 300(א)(2) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: החוק), בצירוף סעיף 37 לחוק

המאבק בטרור, התשע"ו-2016 (להלן: חוק המאבק בטרור); אינוס, לפי סעיפים

345(ב)(2), 345(ב)(3) ו- 345(ב)(4) לחוק; וכניסה לישראל שלא כחוק, עבירה לפי סעיף

12 לחוק הכניסה לישראל, התשי"ב -1952 (שלוש עבירות).

ההליך בבית המשפט המחוזי והכרעת הדין

בית המשפט המחוזי נענה לבקשת בא-כוחו של המערער, שטען לניסיון אובדני .6

וטיפול פסיכולוגי של המערער בעבר, והורה על קבלת חוות דעת בעניינו מהפסיכיאטר

המחוזי. בהתאם להחלטה זו, ביום 5.5.2019 התקבלה חוות דעתו של ד"ר י' שוורצמן,

מנגד, התקבלו שלוש חוות דעת בעניינו של המערער מטעם הפסיכיאטר המחוזי:

חוות דעתו של ד"ר י' שוורצמן, מתאריך 5.5.2019, שבוצעה כשלושה חודשים לאחר

האירוע ומצאה כאמור את המערער כשיר לעמוד לדין; חוות דעת של ד"ר סעיד מוסא

מיום 9.2.2021, בה הומלץ לבחון את מצבו הנפשי של המערער בתנאי הסתכלות לפי

סעיף 15(ג) לחוק טיפול בחולי נפש, התשנ"א-1991 (להלן: חוק טיפול בחולי נפש);

זאת, לנוכח האכזריות והאלימות של המערער עובר לביצוע מעשה האינוס, במהלכו

ואחריו – כאשר לא שעה לזעקותיה ולהתנגדותה של המנוחה ונהג בקור רוח לאחר

הרצח. אשר לאופן ריצוי העונשים – במצטבר או בחופף נפסק כי אין מדובר ב"אותו

מעשה" בהתאם לסעיף 186 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982

(להלן: חוק סדר הדין הפלילי).

עוד נקבע, כי המעשים שביצע המערער חמורים וחריגים בנסיבות ואופן

ביצועם; כי המערער פגע בערכים חברתיים שונים; כאשר כל מעשה עומד בפני עצמו

ובביצועם זה אחר זה, ומשכך יהא על המערער לרצות את העונשים באופן מצטבר.

על יסוד האמור, המערער נדון לעונש של מאסר עולם, בנוסף לעשרים שנות .15

170 לחוק סדר הדין הפלילי, שעניינו "נאשם שאינו מסוגל לעמוד בדין" הקובע, בין היתר,

בסעיף קטן (א) כדלקמן:

"קבע בית משפט, לפי סעיף 6(א) לחוק לטיפול בחולי
נפש, התשט"ו-1955 [סעיף 15 לחוק טיפול בחולי נפש
דהיום, י'א') או לפי סעיף 19ב(1) לחוק הסעד (טיפול
במפגרים), התשכ"ט-1969, שנאשם אינו מסוגל לעמוד

בדין, יפסיק את ההליכים נגדו".

משאלה פני הדברים, כדי שנאשם, ובענייננו המערער, יבוא בגדרי הסעיף .34

צריכים להתקיים שני תנאים מצטברים: האחד – כי אינו מסוגל לעמוד לדין, וזאת בעזרת

מבחנים שנקבעו בפסיקה, והתנאי השני והאחרון – כי חוסר המסוגלות נובע מהיותו

חולה נפש או מוגבל שכלית.

כשיר לעמוד לדין ואינו חולה במחלת נפש. מנגד, כאמור, חוות דעתו של המומחה מטעם

המערער לא עוררה, ולוּ ספק סביר בקביעה זו.

למעלה מן הצורך, אף על פי שהצדדים לא טענו לעניין זה, מאחר שהרצח בוצע .64

ביום 7.2.2019, יש לבחון את השפעת תיקון 137 לחוק (חוק העונשין (תיקון מס' 137),

התשע"ט-2019, ס"ח 230) (להלן: תיקון 137 או הרפורמה בעבירות ההמתה), בעניינו של

המערער.

סעיף 25 לתיקון 137 מכיל הוראות בדבר "תחילה, תחולה והוראות מעבר",

ומתייחס, ככלל, לשלושה מצבים שונים, הנסובים על יום התחילה – ה-10.7.2019.

המצב הרלוונטי לענייננו, הוא כאשר העבירה בוצעה לפני יום התחילה וטרם ניתן פסק

החוויה שעבר ועוצמת הפגיעה בו ובכבודו" (ע"פ 8199/20 זיאדאת נ' מדינת ישראל, פסקה

41 (30.4.2023)). משכך, מעשיו של המערער נכללים באופן מובהק בנסיבה מחמירה זו.

כמו כן, מעשיו של המשיב נכללים גם בנסיבה המחמירה הקבועה בסעיף

301א(א)(10) לחוק, שלפיו "המעשה הוא מעשה טרור כהגדרתו בחוק המאבק בטרור,

התשע"ו-2016".

הדרך הנוספת שבה הרפורמה בעבירות ההמתה עשויה הייתה לכאורה להיות דין .67

מקל עם המערער, היא לוּ היה מקום להחיל בעניינו את "פתח המילוט" שלפיו "על אף
הוראות סעיף קטן (א), התקיימה נסיבה מחמירה כאמור באותו סעיף קטן, אך מצא בית

המשפט, מנימוקים מיוחדים שיירשמו, כי מתקיימות נסיבות מיוחדות שבשלהן המעשה אינו